L I S T

D O  O S S O L I Ń S K I E G O .

Ferdinandus II. Divina favente clementia, electus 
Romanorum Imperator, semper 

Augustus.

Illustris princeps, Fidelis, sincere nobis dilecte.

Ad nos perlatum est, equitatum Polonicum, in tantum 
debita nobis servitia postposuisse, ut castra nostra impe­
rialia deserere, et iter rursus in Poloniam arripere con­
stituerit, prout jam de facto, eo potissimum tempore, quo 
cum hoste congrediendum erat, relictis campestribus sta­
tionibus, sese Yormatiam usque contulisse percipimus, firmo 
proposito, ut trajecto Rheno, in patriam revertatur. Cui

re i, cum vel occultas hostium nostrorum machinationes, vel 
saltem ingentem pugnandi cum iis formidinem subesse, su­
spicemur, maxime quod nec oblata stipendiorum solutione, 
nec abundanti praemiorum pollicitatione in obsequio conti­
neri posse, videantur, ac id contra omnem nostram expe- 
ctationem accidat, qua equitatum Polonicum nullam com­
parandae gloriae, et de nobis, ac sacro Romanorum im­
perio benemerendi occasionem neglecturum, sed imo pro 
solita sua peritiae bellicae dexteritate amplexurum fuisse 
credebamus. Proinde vos de tam insperato eventu, per 
praesentem cursorem nostrum, certiores reddere voluimus, 
benigne sperantes in eo vos laboraturos, ut expeditis illico 
ad militiam Polonicam literis, fidelitatem, qua nobis ob­
stricta e s t, in memoriam revocare, ac a tam perversa 
intentione, quae ipsis in maximam ignominiam redundare 
potest, serio dehortare velitis, modis omnibus contendendo, 
quibus ad militaria officia ulterius praestanda persuaderi 
possit, eandemque securam reddendo, non solum prompte 
stipendia semper adfutura, prout charissimus filius noster 
Hungariae, et Bohemiae rex dii. ea jam ordinavit, sed 
etiam meritorum remunerationem, per media, quae jam 
praeparata habemus, debito tempore subsecuturam. Ve­
stram quoque in hoc curam, et diligentiam non minori im­
perialis nostrae benignitatis affectu prosecuturi, et cum 
gratia agnituri sumus, qua vobis semper propensi mane­
mus. Datum in Arce nostra Lincensi die 12. Julii 1G3G.
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R E S P O N S
N A  T E N  L I S T .

Sacra Caesarea et regia majestas, Domine 
clementissime.

Id ipsum, quod mihi majestas vestra literis suis beni­
gnissime indicare dignata est, jam intellexeram ante tri­
duum ex epistola serenissimi Hungariae regis, summo meo 
dolore, cum facile videam, quantum negotiis majestatum 
vestrarum officere possit haec exeeranda velitum gentis 
nostrae levitas scripsi ardentissime, tam ad praefectum, 
quam ad ipsos milites, interponendo authoritatem serenissi­
mi regis nostri, domini mei clementissimi, meas preces, 
imo et minas: quid efficere potuerim apud illos, qui levi­
ter armati non armis solum, sed et judicio, paucorum die­
rum mora docebit. Interim ego propero ad osculum augu­
stae sacrae majestatis vestrae dexterae, ubi porro, quid­
quid in me fuerit virium, quidquid consilii, exeram fide­
lissime, ne hoc obstaculo arma majestatis vestrae retrudan­
tu r, a debitis tantae aequitati triumphis. Quos ego ma­
jestati vestrae, una cum diutissima valetudine ardentissime 
precatus, me, meaque humillima obsequia submisse ad pe­
des sacrae caesareae majestatis vestrae defero.
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L I S T Y